κατά της …/29.6.2007 πράξης της 44ης Διεύθυνσης του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

Με τη σωρευόμενη στο ίδιο δικόγραφο αγωγή ζητείται να 
αναγνωρισθεί ότι το εναγόμενο Ελληνικό Δημόσιο οφείλει να καταβάλει σ’ 
αυτόν, ως αποζημίωση κατ’ άρθρο 105 ΕισΝ.Α.Κ., νομιμοτόκως το ποσό 
των δεκατριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκαέξι ευρώ (13.516 ευρώ). 

Κατά τη συζήτηση που ακολούθησε, το Δικαστήριο άκουσε: 
Τον εκπρόσωπο του Ελληνικού Δημοσίου, ο οποίος ζήτησε την 

απόρριψη του ενδίκου βοηθήματος. Και, 
Τον Αντεπίτροπο της Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο, ο οποίος 

πρότεινε την εκτίμηση του δικογράφου ως «έφεσης-αγωγής», τη μερική

[...]

2717/1999, Α΄ 97, σε συνδυασμό με το άρθρο 123 
του π.δ/τος 1225/1981, όπως ισχύει, Α΄ 304), ζητείται, κατ’ ορθή εκτίμηση, 
να αναγνωρισθεί ότι το εναγόμενο Ελληνικό Δημόσιο οφείλει να καταβάλει 
στον εκκαλούντα – ενάγοντα, νομιμοτόκως, ως αποζημίωση κατά το άρθρο 
105 του Εισ.ΝΑ.Κ., το ποσό των δεκατριών χιλιάδων πεντακοσίων δεκαέξι 
ευρώ (13.516 ευρώ), προς αποκατάσταση της ζημίας που, κατά τους 
ισχυρισμούς του, υπέστη κατά το χρονικό διάστημα από 1.3.2002 έως 
31.5.2004, από το μη υπολογισμό της ανακαθορισθείσας σύνταξής του με 
βάση το βασικό μισθό βαθμού Αρχηγού Στόλου, σύμφωνα με τις περί